



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

IP.02.0530.1.137.2011(2754)

czwartek, 21 lipca 2011 r.

Z MAGISTRATU:

KRAKÓW SKARŻY ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW

Z uwagi na brak reakcji rządu na apele samorządowców w sprawie rozporządzenia ministra finansów z 23 grudnia 2010 roku, zmieniającego sposób rozliczania długu publicznego, władze Krakowa przesłały do Trybunału Konstytucyjnego wniosek o orzeczenie niezgodności przepisów rozporządzenia z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej i ustawą o finansach publicznych.

Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu, w tym do długu Skarbu Państwa publicznego ogranicza samodzielność samorządów gwarantowaną przez konstytucję. Przy wprowadzaniu przepisów nie było odpowiedniego *vacatio legis*, ponadto rozporządzenie - co niedopuszczalne - rozszerzająco interpretuje ustawę o finansach publicznych.

Przypomnijmy, że nowe przepisy zmuszają samorzady do wliczania do długu miasta odroczonej dotąd na lata płatności i kosztów inwestycji np. realizowanych w partnerstwie publiczno-prywatnym. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wielokrotnie podkreślał, że zmiana sposobu naliczania długu publicznego, jest „zmianą zasad w środku gry”, a dla wielu samorządów może oznaczać rezygnację z istotnych dla mieszkańców inwestycji. (MS)

NOWA ZAKŁADKA MAGICZNEGO KRAKOWA

Po raz kolejny wzbogacona została Miejska Platforma Internetowa Magiczny Kraków. Od dziś (21.07) pod adresem <http://krakow.pl/komunikacja>, znajdziemy informacje o rozkładzie jazdy autobusów i tramwajów, sytuacji na krakowskich ulicach oraz utrudnieniach komunikacyjnych.

W rozkładzie jazdy komunikacji miejskiej znajduje się aktualne zestawienie wszystkich tramwajów oraz autobusów miejskich i aglomeracyjnych. Sprawna wyszukiwarka pozwala na szybkie wyszukanie połączenia wg numeru linii, nazwy przystanku lub ulicy.

W poruszaniu się po krakowskich drogach pomogą znajdujące się w zakładce komunikaty drogowe, informujące o utrudnieniach wynikających z remontów, zmianach

w trasach komunikacji miejskiej oraz postępach w pracach budowlanych usprawniających komunikację w Krakowie. Dodatkowym źródłem informacji o sytuacji na krakowskich ulicach jest udostępniony przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu obraz z kamer drogowych rozlokowanych na terenie Miasta.

Zakładka „Komunikacja” to trzecia - po zakładkach „Pogoda” oraz „Mapa Krakowa” – zakładka działu „Kraków pod ręką”. (MS)

3 NOWE SZALETY DO POŁOWY WRZEŚNIA

Zakończył się przetarg na montaż trzech nowych toalet. Szalety staną na pętłach Borek Fałęcki i Widok do połowy września.

Zgodnie z planem, dwie nowe toalety będą otwarte na terenie pętli w Borku Fałęckim, od strony ulicy Sielskiej. Natomiast na pętli Widok zostanie zamontowana jedna toaleta, od strony ulicy Na Błonie.

W zakres robót wejdą między innymi: wykonanie przyłączy sieci wodno-kanalizacyjnej i energetycznej, prace ziemne związane z budową studni dla szaletów, montaż toalet i aranżacja otoczenia. Całość ma kosztować niecałe 141 tys. złotych.

Przypomnijmy, że obecnie na terenie Krakowa działa 26 miejskich toalet. Znajdują się one w rejonach odwiedzanych przez turystów (m.in. Sukiennice, Planty przy skrzyżowaniu ulic Starowiślniej i Sienna, koło Filharmonii oraz na tyłach placu Szczepańskiego, przy Wawelu od ulicy Bernardyńskiej i ulicy Powiśle), w miejscach rekreacji i wypoczynku (park Jordana, park Krakowski, Błonia), w także na pętłach i w punktach przesiadkowych Rrondo Czyżyńskie, okolice placu Centralnego, Nowego Kleparza i Salwatora). (M)

ODKRYJ MAŁOPOLSKĘ I ... KRAKÓW

Festiwal Muzyki Filmowej, Wianki czy Noc Teatrów? A może MOCAK, Podziemia Rynku Głównego lub kładka ojca Bernatka? – do Ciebie należy wybór jakie wydarzenie lub atrakcja turystyczna zasługuje na miano najciekawszej i wartościowej w Małopolsce, wystarczy, że weźmiesz udział w plebiscycie *Wielkie Odkrywanie Małopolski*. W dwóch z sześciu kategorii można wskazać na wydarzenia organizowane w Krakowie i wyjątkowe miejsca w naszym mieście.

Wielkie Odkrywanie Małopolski – to plebiscyt Gazety Krakowskiej, którego celem jest wyłonienie i promocja najciekawszych oraz najbardziej wartościowych ofert dla turysty goszczącego w Małopolsce. W plebiscycie na stronie www.krakow.naszemiasto.pl głosować można w sześciu kategoriach: miejscowość/gmina, atrakcja/oferta turystyczna, wydarzenie (kulturalne, artystyczne, sportowe), baza noclegowa, baza gastronomiczna oraz agroturystyka. Na swoich faworytów można głosować do 9 września wysyłając SMS lub wypełniając kupon, który jest drukowany w Gazecie Krakowskiej (do 31 sierpnia)

W dwóch kategoriach można głosować na wydarzenia i miejsca związane z Krakowem. W kategorii *wydarzenie* głosować można na imprezy organizowane przez

Krakowskie Biuro Festiwalowe i współorganizowane przez Urząd Miasta Krakowa: Festiwal Muzyki Filmowej, Wianki, Noc Teatrów, Letni Festiwal Jazzowy. Wśród wydarzeń z Krakowa znalazły się także: Marsz jamników, Noc Synagog, Letni Festiwal Opery Krakowskiej i Noc naukowców.

Z kolei w kategorii *atrakcja/oferta turystyczna* głosować można na MOCAK – Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie, Podziemia Rynku, kładkę ojca Bernatka, a także na lody z ul. Starowiślnej.

W sumie do konkursu zgłoszono 168 obiektów w 6 kategoriach. Kapituła zakwalifikowała do drugiego etapu 122 obiekty. Tradycyjnie najwięcej w kategorii atrakcja turystyczna. Miejscowości i miasta/gminy walczą o Grand Prix i 50 tys. złotych. Nagrodę funduje Marszałek Województwa Małopolskiego. Laureaci zostaną nagrodzeni podczas Małopolskiej Gali Turystycznej w Światowy Dzień Turystyki (w tym roku odbędzie się 14 października w Łapszach Niżnych). Organizatorem konkursu jest Gazeta Krakowska, a współorganizatorami: samorząd województwa małopolskiego, Małopolska Organizacja Turystyczna, Radio Kraków i TVP Kraków. Dodatkowe informacje: www.krakow.naszemiasto.pl/serwisy/wom/974203,odkrywaj-z-nami-malopolske,id,t.html. (KF)

ŁAPY, ŁAPY, CZTERY ŁAPY..

W Krakowskim Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt kilkaset czworonogów z nadzieją czeka na odmianę swojego losu. Jeśli szukasz przyjaciela na dobre i na złe nie zastanawiaj się - taki zwierzęta oddają człowiekowi całe serce! W ramach akcji adopcyjnej „Podaj łapę” prowadzonej od października w portalu www.krakow.pl znaleźliśmy już domy kilkudziesięciu czworonogom. W tym tygodniu szukamy właściciela dla Blanki - bardzo łagodnej, spokojnej kotki oraz pięknej suczki Kamy w typie owczarka niemieckiego.

Kama to młodziutka, bardzo łagodna suczka. Usunięto jej kawałek jelita, w związku z tym musi już zawsze jeść specjalistyczna karmę (obecnie dostaje karmę intestinal). Nie wpływa to jednak na jej ogólną kondycję i samopoczucie - jest energiczna i wesoła, na spacerze podskakuje z radości jak szczeniak. Świetnie dogaduje się z innymi psami. Szukamy dla niej odpowiednich opiekunów, którzy wezmą za nią pełną odpowiedzialność.

Blanka to roczna, biała kotka, z czarnymi znaczeniami na uszach, grzbiecie i ogonie. Jest bardzo spokojna i łagodna. W schronisku czuje się bardzo zagubiona. Trzyma się nieco na uboczu od innych kotów, gdyż nie chce z nimi wchodzić w konflikty. Blanka potrzebuje jak najszybciej domu, każdy kolejny dzień w schronisku odbiera jej nadzieję...

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim

Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy dla psów chorych na nerki, karmy dla szceniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne, zabawki interaktywne dla kociąt i szceniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (KS/Solga).

PODARUJMY LATO DZIECIOM ZE WSCHODU

Dziś (21 lipca) w Urzędzie Miasta Krakowa odbyła się inauguracja akcji „Podarujmy lato dzieciom ze Wschodu”. Akcja odbywa się pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Krakowa.

Po raz dwunasty Kraków gości 125 młodych Polaków z opiekunami z Ukrainy, Białorusi, Litwy i Królewca. Akcją objęto najuboższe dzieci z polskich rodzin kultywujących tradycje, obyczaje, język. W ramach pobytu w formie „lekcji żywej historii” dzieci zwiedzają Kraków (Wawel, Kazimierz, Muzeum Czartoryskich), Sanktuarium Bożego Miłosierdzia, Kalwarię Zebrzydowską, Lanckoronę, Wadowice, Wieliczkę. W ramach programu dzieci odpoczną m.in. w Parku Wodnym, w kinach, odwiedzą ZOO.

Organizatorem akcji jest Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski.(KS)

SPOTKAJMY SIĘ NA ROZSTAJACH!

Za kilka dni w Krakowie mocno powieje od wschodu. Od 24 – 31 lipca potrwa festiwal Rozstaje 2011 – tegoroczna, trzynasta edycja odbędzie się pod hasłem „Muzyczna podróż na wschód”.

Festiwal zainauguruje koncert na Rynku Głównym (24 lipca, godz. 18:00 - 22:00), który przeniesie uczestników w mistyczny, pełen pulsujących rytmów klimat. Usłyszymy światowej sławy gwiazdy, m.in. Dakha Brakha – ukraińską grupę łączącą archaiczne wokalne techniki wykonawcze z żywiołowością i nowoczesnymi środkami wyrazu, motywy orientalne i europejskie. Wystąpi też porywająca szkocka grupa Moishe's Bagel (*klezz-jazz*), gruzińsko-polska grupa Zumba i zespół Sedaa (Mongolia / Iran) - łączący tradycyjną muzykę Mongolii z brzmieniem Orientu.

Rozstaje to także cykl koncertów kameralnych (27-31 lipca), które odbędą się m.in. w Państwowej Wyższej Szkole Tatralnej. Wystąpią artyści wywodzący się lub inspirujący się kulturą muzyczną Wschodu. Wśród nich zjawiskowa białoruska wokalistka Nasta Niakrasava, polsko-ukraińskie trio Dagadana (laureat tegorocznego Fryderyka w

kategorii Album Roku Folk / Muzyka Świata), legendarny Kwartet Jorgi, Talya G. A. Solan & Israeli Ethnic Ensemble, pochodząca z Algierii Karima Nayt oraz międzynarodowe projekty Indalucia i Boris Malkovsky Trio.

W programie przewidziano także szereg warsztatów. W poniedziałek, 25 lipca w Klubie Rotunda warsztaty muzyczne (śpiew alikwotowy rytmy orientalne) poprowadzą członkowie grupy irańsko - mongolskiej Sedaa. We wtorek (26 lipca) odbędą się warsztaty pieśni białoruskich, a w sobotę (30 lipca) warsztaty tańców huculskich.

Festiwal zakończy się na scenie PWST Koncertem Jednego Instrumentu, podczas którego usłyszymy wybitnych przedstawicieli muzycznej awangardy. Wystąpią: kompozytor, wirtuoz akordeonu Boris Malkovsky (Izrael) oraz Layko Felix – urodzony w Serbii węgierski skrzypek – jeden z największych talentów wiolinistycznych ostatnich lat.

Więcej informacji pod adresem www.rozstaje.pl oraz na www.karnet.krakow.pl (KS)

NOWA TARYFA OD 4 SIERPNI

4 sierpnia wejdzie w życie nowa taryfa przejazdów komunikacją. Na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu można zobaczyć, jak będą wyglądać bilety.

W przyjętej przez Radę Miasta taryfie najwięcej jest biletów czasowych. Oprócz znanych już wcześniej pasażerom biletów kwadransowych i godzinnych, w ofercie pojawią się również bilety półgodzinne i 90-minutowe. Bilet 30-minutowy będzie kosztował tyle samo co jednoprzejazdowy, czyli 2,80 złotych (ulgowy 1,40).

Zmieniają się także zasady sprzedaży biletów u kierowców i motorniczych. Po wejściu w życie uchwały będzie można kupić u nich tylko bilety godzinne, co powinno znacznie zmniejszyć kolejki pasażerów chcących zakupić bilet w ostatniej chwili.

Nowa taryfa będzie dużo prostsza niż ta obowiązująca dotychczas. Przede wszystkim zmniejszy się wachlarz biletów dostępnych w sprzedaży. Dodatkowo zamiast dwóch ulg (gminnej i ustawowej) wprowadzona zostanie jedna 50 proc. Z cennika znikną również końcówki 5-groszowe, co na pewno ułatwi zakup biletów w automatach.

Ze 100 zł do 150 wzrośnie opłata podwyższona za jazdę bez ważnego biletu. Z kolei 100 zł kary (dawniej 75 zł) zapłaci każdy, kto podróżuje bez dokumentów poświadczających uprawnienia do przejazdów ulgowych.

Po poprawkach radnych, w nowej taryfie zlikwidowano tanie bilety dla emerytów i rencistów. W zamian zaproponowano bilet roczny za 120 zł dostępny dla osób o najniższych dochodach.

W cenniku pojawi się także całkiem nowa pozycja, czyli miesięczny bilet aktywizujący dla bezrobotnych poszukujących pracy. Będzie on kosztował 50 zł. (M)

KRAKOWIAK W KĄPIELÓWKACH I HEJNAŁ NA GRZEBIENIU

Konkursy-zgadywanki, ozdabianie smoka, nauka krakowiaka na plaży i

granie hejnału na grzebieniach i piszczalkach – tak, przez trzy kolejne weekendy Kraków będzie się promował w Sopocie.

Już w najbliższy weekend (23-24 lipca) na sopockiej plaży będą prowadzone „krakowskie” animacje dla dzieci. Atrakcje będą nawiązywały do symboli kojarzonych z Krakowem. Wśród nich znajdują się m.in. smok i zamek - symbole wykorzystane na plakatach w ramach cross kampanii Kraków-Sopot.

Podczas weekendowych zabaw dzieci będą m.in. ozdabiać smoka przy pomocy kolorowych papierów, flamastrów, papierowych łusek i zygzaków. Na koniec, przyozdobiony smok zatańczy razem z dziećmi. W programie znajdują się również zabawy ruchowo-muzyczne. Będzie to doskonała okazja do nauki podstawowych kroków krakowiaka i zatańczenia go na plaży, w kąpielówkach. Maluchy będą też mogły zagrać hejnał na grzebieniu lub piszczalce.

W programie animacji będzie także malowanie twarzy – policzki i czoła plażowiczów ozdobią m.in. kojarzone z Krakowem pawie pióra i precle. Będą również konkursy-zgadywanki. Ich uczestnicy otrzymają drobne upominki – m.in. smoki-pomponiaki (maskotki w kształcie smoka).

Animacje są kolejnym elementem akcji promocyjnej Krakowa w Sopocie prowadzonej w ramach wspólnej kampanii obydwu miast, związanej m.in. z polską prezydencją w Radzie Unii Europejskiej.

Plan animacji:

10:30-11:30 - konkursy zgadywanki, ozdabianie smoka i malowanie twarzy;

11:30-12:00 - Hej nał Kraków – nauka gry hejnału na grzebieniach i piszczalkach;

12:10-15:00 - dalsze ozdabianie smoka;

13:00-13:30 - tańczenie krakowiaka na plaży;

15:00 - Smok ożywa - dzieci zakładają ciało smoka, które ozdabiały i przemierzają w nim krótki odcinek plaży.

W razie brzydkiej pogody terminy animacji mogą ulec zmianie. (JK)

KULTURALNY SKEJT NA TRAKACH HISTORII 2

Na przełomie lipca i sierpnia Barbakan opanują deskorolkarze, którzy wezmą udział w drugiej edycji projektu *Kulturalny skejt na trakach historii*. Impreza organizowana przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa rozpocznie się 29 lipca (poniedziałek) i potrwa do 2 sierpnia (sobota).

Aby wziąć udział w wydarzeniu należy zaopatrzyć się w imienną kartę uczestnika, którą można odebrać w Sklepie Underground przy ul. Floriańskiej 13. Karta uczestnika uprawniać będzie jej posiadacza do zwiedzania Murów Obronnych oraz wystawy *Cracovia 3D. Rekonstrukcje cyfrowe historycznej zabudowy Krakowa* w Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35) - w dniach 11–28 lipca.

Uczestnicy imprezy *Kulturalny skejt na trakach historii* muszą odwiedzić obydw

oddziały Muzeum Historycznego Miasta Krakowa oraz wypełnić ankietę „Wiem, więc jadę”. Wypełnione ankiety wezmą udział w konkursie, który zostanie rozstrzygnięty 2 sierpnia w Barbakanie. 10 osób, które uzyskają największą ilość punktów otrzymają nagrody i pamiątki wydawnicze. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.mhk.pl.

Program:

29.07 – event deskorolkowy od godz. 10:30 do 16:00. W ramach imprezy zostaną zorganizowane zawody deskorolkowe „Best trick”.

30.07 – w godz. 11:00-16:00 odbędzie się kurs deskorolkowy dla początkujących; (w ramach kursu wyświetlony zostanie film deskorolkowy, zaproszony zostanie także specjalny gość, który opowie uczestnikom o swojej przygodzie z deskorolką).

1.07 – w godz. 11:00-16:00 odbędzie się druga część kursu deskorolkowego, (podczas którego wyświetlony zostanie film fabularny oparty na faktach pt: „Lords of dogtown” opowiadający o początkach deskorolki).

2.08 - w godz. 10:30-16:00 czas wolny dla uczestników przeznaczony na jazdę na rampie. O godzinie 16:00 odbędzie się wręczenie nagród i pamiątek wydawniczych 10 osobom, które uzyskają największą ilość punktów w ankiecie „Wiem, więc jadę”. W godz. 16:30-18:00 wyświetlany będzie film przygotowany przez MHK. (KF)

ODDAJ KREW!

Zarząd Pierwszego Klubu Honorowych Dawców Krwi Cracovia Pasy zaprasza do udziału w Akcji Krwiodawstwa, która odbędzie się 22 lipca, w godz. 11-16 na Małym Rynku w Krakowie. Akcja jest organizowana przy współpracy z Wojskowym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa.

Akcja „Krwiodawstwa i Pojednania Kibiców” prowadzona przez klub HDK Cracovia Pasy jest dedykowana największemu kibicowi Cracovii - Ojcu św. Janowi Pawłowi II. W związku z beatyfikacją, w tym roku zaplanowano cykl imprez krwiodawstwa przeprowadzanych w ambulansie na Małym Rynku przez klub HDK Cracovia Pasy z Wojskowym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa. Następne akcje zaplanowane są na Małym Rynku 26 i 27 lipca (w godz. 11-16). (JD)

SPOTKANIE KOMITETU CAMOC W KRAKOWIE

Dyskusja nad konferencją muzealną organizowaną w Berlinie na przełomie października i listopada bieżącego roku – to główny cel spotkania zarządu komitetu CAMOC, które potrwa w Krakowie do 22 lipca. Spotkania odbywają się w Pałacu Krzysztofory, w Fabryce Emalia Oskara Schindlera oraz Podziemiach Rynku Głównego.

CAMOC to prestiżowa organizacja wchodząca w skład Międzynarodowej Rady Muzeów ICOM, czyli instytucji zrzeszającej wszystkie muzea na świecie. Międzynarodowy Komitet CAMOC koncentruje swoją uwagę na wszystkich placówkach muzealnych

prezentujących spuściznę miejską. W skład zarządu wchodzi 15 przedstawicieli muzeów oraz instytucji związanych z dziedzictwem kulturowym z całego świata. W kadencji na lata 2010– 2013 również Kraków ma w tej organizacji swojego przedstawiciela w osobie Dyrektora Muzeum Historycznego Michała Niezabitowskiego.

Krakowskie działania w tej organizacji skupiają się na szeroko rozumianym propagowaniu lokalnych atrakcji historycznych i turystycznych, którego finałem stało się zorganizowanie jednej z kolejnych, corocznych konferencji w naszym mieście. Organizacja tego wydarzenia to doskonała okazja do promocji Krakowa wśród przedstawicieli opiniotwórczych środowisk zajmujących się muzealnictwem oraz promocją międzynarodowych działań kulturalnych.

W czasie wizyty w Krakowie członkowie zarządu nie tylko skupią się na pracy nad merytorycznym przygotowaniem konferencji berlińskiej, ale również zapoznają się z najnowszymi osiągnięciami muzealnymi, na przykładzie nowoczesnych ekspozycji w Podziemiach Rynku oraz wystawie *Kraków – czas okupacji 1939–1945* w Fabryce Schindlera. Spotkania komitetu CAMOC odbywają się będą w Pałacu Krzysztofory, w Fabryce Emalia Oskara Schindlera oraz Podziemiach Rynku.

Osoby uczestniczące w obradach to: Suay Aksoy (Turcja), Catrine Cole (Kanada), Galina Vedernikova (Rosja), Marlen Mouliou (Grecja), Susanna Anna (Niemcy), Hugh Macquire (Irlandia), Michał Niezabitowski (Polska), Jacek Salwiński (Polska), Przedstawiciel Prezydenta Krakowa. (KF).

ZAGRAJ W SCRABBLE

Jeśli uwielbiasz gry słowne i zabawy językiem polskim przyjdź na XV Otwarte Mistrzostwa Krakowa w Scrabble, które odbędą się w dniach 23-24 lipca (sobota – niedziela), w Nowohuckim Centrum Kultury przy al. Jana Pawła II 232.

Scrabble to najpopularniejsza na świecie gra słowna, polegająca na układaniu wyrazów z dołosowanych liter o odpowiedniej wartości punktowej. Oprócz elementów rywalizacyjnych i wykorzystania umiejętności logicznego myślenia, ta intelektualna rozrywka popularyzuje piękno i poprawne używanie języka polskiego. W Polsce najwięksi pasjonaci gry gromadzą się na organizowanych z ramienia Polskiej Federacji Scrabble rankingowych turniejach w całym kraju.

Mistrzostwa Krakowa w Scrabble odbędą się już po raz piętnasty i wzorem poprzednich lat należeć będą do prestiżowego cyklu Grand Prix, który obejmuje najważniejsze turnieje w roku. Turniej zaliczany będzie do krajowego rankingu i zagrają w nim zawodnicy z całej Polski, występujący zarówno indywidualni jak i reprezentujący rozmaite kluby, także uczniowskie. Otwarta formuła zawodów pozwala wziąć udział każdemu, kto uprzednio zgłosi swą obecność organizatorom lub sędziemu. Dla debiutantów wstęp jest bezpłatny!

Turniej rozpocznie się w sobotę (23 lipca) o godz. 12:00, rozgrywki zakończą się ok. godz. 20:00. W niedzielę (24 lipca) zawody będą kontynuowane od godz. 10:00, a o godz. 15:00 odbędzie się oficjalne zamknięcie mistrzostw, wręczenie pucharów oraz rozdanie nagród dla najlepszych zawodników. Dodatkowe informacje: www.nck.krakow.pl, www.pfs.org.pl. (KF)

MORRISEY – PRZYSTANEK KRAKÓW

Wokalista legendarnego w latach 80. zespołu The Smiths, przez niektórych uważany za jednego z najbardziej wpływowych artystów w historii, w ten piątek (22 lipca) zaśpiewa dla krakowian. Koncert Stevena Patricka Morrissey'a odbędzie się o godz. 20.00 w klubie Studio.

Poetycki, romantyczny, trochę mroczny, nieco wyobcowany - Morrissey po rozpadzie grupy w 1988 wydał pierwszą solową płytę „Viva Hate” i szybko osiągnął status ikony wśród fanów alternatywnego rocka. W 2004 powrócił i okazało się, że na jego koncerty nadal przychodzi wielu fanów. W ten piątek brytyjski wokalista ponownie wystąpi w Polsce, najpierw w Krakowie, a dwa dni później w Warszawie.

Bilety na koncert jeszcze dziś będzie można kupić za 99 zł, a w dniu koncertu za 121 zł. (Solga)

INFORMACJE DROGOWE:

REMONT BUSPASÓW NA ALEJACH

Uwaga kierowcy. W przyszły piątek, 29 lipca rozpocznie się remont pasów dla autobusów wzdłuż Alei Trzech Wieszczów (od strony zachodniej).

W pierwszym etapie, który potrwa od 29 lipca (godzina 22.00) do północy 31 lipca, remontowany będzie odcinek arterii od ulicy Czarnowiejskiej do ulicy Reymonta. Ruch kołowy po tej stronie alej odbywać się będzie tylko po jednym pasie jezdni.

Drugi etap remontu buspasów rozpocznie się 12 sierpnia, od godziny 22.00 i potrwa do 15 sierpnia, do godziny 22.00. Obejmować będzie fragment alej od placu Inwalidów do ulicy Czarnowiejskiej. W tym wypadku ruch kołowy po remontowanej stronie odbywać się będzie na dwóch pasach jezdni z miejscowymi wyłączeniami na jednym z nich. (M)

PRZETARG NA REMONT BIEŻANOWSKIEJ

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu rozpiisał przetarg na aktualizację projektu oraz wykonanie przebudowy ulicy Bieżanowskiej na odcinku od ulicy Nad Potokiem do ulicy Sucharskiego. Inwestycja ma być gotowa jesienią przyszłego roku.

To drugie podejście do wyłonienia wykonawcy remontu ulicy Bieżanowskiej. Ogłoszony wiosną tego roku przetarg został unieważniony ze względów formalnych.

Zwycięzca przetargu będzie miał za zadanie między innymi zaktualizować istniejący projekt, uzupełnić ewentualne braki, dokonać inwentaryzacji zieleni, uzyskać wszelkie zgody na przeprowadzenie remontu, wreszcie wykonać przebudowę ulicy.

Sam remont ma polegać na położeniu nowej nawierzchni ulicy, wykonaniu kanalizacji deszczowej, przebudowie oświetlenia ulicznego i podziemnych sieci. Ponadto wykonawca zadba o nową zieleń i tzw. małą architekturę. Zakres zamówienia obejmuje również wykonanie nakładki asfaltowej na ulicy Ściegiennego, która ma zostać położona w pierwszej kolejności.

Wnioski o przystąpienie do przetargu można składać w terminie do 3 sierpnia. Zgodnie z przyjętym harmonogramem realizacja przedsięwzięcia ma się zakończyć jesienią 2012 roku. Więcej informacji na temat przetargu można znaleźć na stronie www.zikit.krakow.pl.

Przypomnijmy, że ulica Bieżanowska jest sukcesywnie remontowana od 2006 roku. (M)

W PIĄTEK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

12:00 – konferencja poprzedzająca organizację w Krakowie 68. Tour de Pologne, sala konferencyjna ZIS, Walerego Sławka 10

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

10:00 – Uroczystość pogrzebowa Ks. Bp Albina Małysiaka, Katedra Na Wawelu

WARTO WIEDZIEĆ:

BOLLYWOOD WRÓCIŁ DO KRAKOWA

W Krakowie trwają zdjęcia do kolejnego (po realizowanej w zeszłym roku superprodukcji *Azaan*) bollywoodzkiego filmu zatytułowanego *Yeh Hai Jo*. Przez sześć dni (do niedzieli 24 lipca) ekipa filmowców z Indii, przy wsparciu pracowników Krakowskiej Komisji Filmowej, będzie realizowała zdjęcia w obrębie Starego Miasta.

Zdjęcia będą kręcone m.in. na Rynku Głównym, na terenie Uniwersytetu Jagiellońskiego, na Plantach przy Teatrze im. Juliusza Słowackiego oraz na Bulwarach Wiślanych. Później plan filmowy zostanie przeniesiony do Zakopanego.

Yeh Hai Jo Mohabbat to film romantyczny inspirowany historią Romea i Julii, ale osadzony w czasach współczesnych. W rolach głównych wystąpią młodzi aktorzy Aditya Samanta i Nazia Hussain. Film opowiada o młodej parze z Indii, która poznaje się

podczas studiów w Europie. Gdy zakochują się w sobie okazuje się, że ich rodziny są wrogami, a po powrocie do Indii muszą stawić czoła wszystkim przeciwnościom, wynikającymi z postaw swoich rodzin.

Krakowska Komisja Filmowa działa w strukturach Krakowskiego Biura Festiwalowego. Wspiera realizacje produkcji filmowych: pomaga m.in. przy uzyskiwaniu wszelkich wymaganych zezwoleń, a także dostępie do lokacji publicznych na terenie całego regionu. Koordynuje kontakty producentów z urzędami, policją, strażą miejską, strażą pożarną oraz pogotowiem ratunkowym. Więcej: www.film-commission.pl (KF)

FESTIWAL MUZYKI POLSKIEJ PO RAZ SIÓDMY

Słynny amerykański kwartet smyczkowy Kronos Quartet oraz młody rosyjski pianista Nicolay Khozyainov – to tylko część artystów, którzy wystąpią w ciągu najbliższych dni podczas 7. Festiwalu Muzyki Polskiej. Festiwal rozpoczął się w miniony piątek (15 lipca) i potrwa do niedzieli (24 lipca).

Festiwal Muzyki Polskiej to jedyna impreza, która na tak szeroką skalę promuje twórczość polskich kompozytorów. W tym roku festiwal po raz pierwszy odbywa się w lipcu, a nie jak było w minionych latach w listopadzie. Organizatorzy festiwalu mają nadzieję, że tak jak w poprzednich latach, dzięki uczestnictwu w imprezie, wielu zaproszonych artystów włączy na stałe do swego repertuaru utwory polskie, przygotowane specjalnie na krakowskie koncerty. Przyczyni się to do rozsławienia polskich dokonań kompozytorskich na całym świecie.

Tegoroczną edycję Festiwalu Muzyki Polskiej zainaugurowała znakomita orkiestra Sinfonietta Cracovia, prowadzona przez Michała Nesterowicza, oraz niemiecki skrzypek Laurent A. Breuninger. Koncert odbył się w piątek (15 lipca) w kościele św.św. Piotra i Pawła.

Uczestników festiwalu czeka jeszcze m.in. występ jednego z najsłynniejszych, a zarazem najlepszych kwartetów smyczkowych na świecie. Kronos Quartet – bo o nim tu mowa - wystąpi w krakowskiej Filharmonii im. K. Szymanowskiego 22 lipca (piątek) o godz. 19:00. Założony w 1973 roku Kronos Quartet specjalizuje się głównie we współczesnej muzyce poważnej, ale również w swoim repertuarze ma również adaptacje kompozycji jazzowych oraz rockowych. Szerszej publiczności Kronos Quartet jest znany jako wykonawca muzyki do filmów Darrena Aronofsky`ego: „Pi”, „Requiem dla snu” oraz „Źródło”. Podczas krakowskiego koncertu zagra kompozycje, m.in. Henryka Mikołaja Góreckiego oraz polskiej kompozytorki średniego pokolenia Hanny Kulenty.

Z kolei w ostatnim dniu festiwalu - 24 lipca (niedziela) w Auli Collegium Novum (o godz. 12:00) recital zagra rosyjski pianista Nicolay Khozyainov. 19-letni pianista podbił serca publiczności podczas ostatniego, XVI Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego

im. Fryderyka Chopina w Warszawie, gdzie zachwycał subtelnością brzmienia, bezpretensjonalnością i wdziękiem. W jego wykonaniu będziemy mieli okazję wysłuchać interpretacji chopinowskich arcydzieł.

Festiwal Muzyki Polskiej w Krakowie po raz pierwszy odbył się w 2005 r. Gwiazdami festiwalu byli już m.in. wspomniana amerykańska grupa Kronos Quartet oraz światowej sławy skrzypek Nigel Kennedy, a także: Academy of St. Martin in the Fields, London Sinfonietta, Elżbieta Chojnacka, Akiko Suwanai, Piers Lane, Peter Jablonski, Jonathan Plowright, Grigorij Żylin i wielu innych. Festiwal gościł również wybitnych kompozytorów: Krzysztofa Pendereckiego, Wojciecha Kilara, Henryka Mikołaja Góreckiego, Pawła Mykietyna.

Organizatorami 7. Festiwalu Muzyki Polskiej są: Stowarzyszenie Muzyki Polskiej oraz Urząd Miasta Krakowa. Festiwal organizowany jest m.in. dzięki dofinansowaniu Gminy Miejskiej Kraków oraz Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: www.fmp.org.pl. (KF)

SOPOCKIE WIDOKI ZAMKNIĘTE W WIZJERACH

Widok z latarni morskiej, słoneczna plaża, molo i fotografie sopockich artystów zamknięte w dwunastu wizjerach fotoplastykonu, który w miniony piątek (15 lipca) stanął na placu przy Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (przy ul. Powiśle). Fotoplastykon to kolejny element akcji reklamowej Sopotu w Krakowie, która prowadzona jest w ramach wspólnej letniej kampanii promocyjnej obydwu miast.

Fotoplastykon to instalacja wykonana ze stali nierdzewnej (o wymiarach: wysokość ok. 3 m i średnicy ok. 5 m) oraz naciągniętego na nią banneru z wydrukiem, przedstawiającym m.in. Sopot sfotografowany nocą z lotu ptaka. Do środka fotoplastykonu można zaglądać przez dwanaście wizjerów – w każdym z nich „zamknięty” jest inny urokliwy sopocki obraz – np. widok z latarni morskiej, słoneczna plaża, molo, słynny Monciak (czyli ul. Bohaterów Monte Cassino, reprezentacyjna ulica miasta, deptak) czy dzieła sopockich artystów. Od 15 lipca (piątek) konstrukcja stoi na placu przy Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (przy ul. Powiśle).

Z placu przed CORT instalacja będzie przenoszona kolejno na: pl. Marii Magdaleny (tu będzie stała od 25 do 31 lipca), Rynek Główny (tuż obok Sukiennic, u wylotu ul. Brackiej; od 1 do 15 sierpnia) i pl. Szczepański (od 16 do 31 sierpnia).

Fotoplastykon to element akcji promocyjnej Sopotu w Krakowie, która została zainaugurowana 15 lipca (piątek) multimedialną prezentacją na murach Wawelu (przechodnie mogli wówczas obejrzeć film *Subtelne tony toni*). Sopot promuje się w Krakowie w ramach dwustronnej - związanej m.in. z Prezydencją Polski w Radzie Unii Europejskiej – wakacyjnej kampanii obydwu miast. Jej celem jest m.in. dotarcie do

turystów indywidualnych, którzy odwiedzają Kraków lub Sopot i zachęcenie ich do odwiedzenia drugiego miasta w czasie wakacji, ale nie tylko.

Kilka dni wcześniej (9 lipca, sobota) koncertem krakowskiego zespołu Camero Cat rozpoczęła się promocja Krakowa w Sopocie. Na głównym deptaku Sopotu, przy ul. Monte Cassino, został postawiony przystanek multimedialny Kraków.travel (rzeźba autorstwa Aleksandra Janickiego), w którym turyści oraz mieszkańcy mają dostęp do informacji o Krakowie m.in. za pośrednictwem strony internetowej www.krakow.travel. Z kolei na sopockiej plaży stanął dmuchany zamek w barwach Miasta, wokół którego w weekendy organizowane są gry miejskie i konkursy dla plażowiczów.

Na zamknięcie wspólnej kampanii planowane jest przeprowadzenie skoków spadochronowych na plaży w Sopocie, w wykonaniu spadochroniarzy z Wojskowego Klubu Sportowego Wawel (20 sierpnia). Spadochroniarze będą wyposażeni w gadżety promujące Kraków – po wylądowaniu będą rozdawać plażowiczom tasiemki z logo Krakowa (które są wykorzystywane do mocowania spadochronów).

Partnerami kampanii są: Eurolot.com, Przekrój, Sukces, Gazeta Krakowska, Dziennik Bałtycki i Echo Miasta. (JK, KF)

Jan Machowski
P.o. Kierownika Biura Prasowego